

Raiffeisen - Warengenossenschaft Schwalm - Nette eG

Bilanz zum 31. Dezember 2012

Aktiva			Passiva		
	Geschäftsjahr	Vorjahr		Geschäftsjahr	Vorjahr
I. Sachanlagen			I. Geschäftsguthaben		
1. Grundstücke und Bauten	1.382.858	1.479.938	1. Mitglieder	912.755	908.523
2. Technische Anlagen	941.075	1.022.612			
3. Betriebs- u Geschäftsaus.	376.516	424.433		912.755	908.523
4. Anlagen im Bau	194.861	-	II. Kapitalrücklage	273.589	273.589
	2.895.310	2.926.983	III. Ergebnisrücklage		
II. Finanzanlagen			1. Gesetzliche Rücklage	1.325.725	1.231.853
1. Beteiligungen	330.411	325.411	2. Andere Rücklage	1.783.788	1.689.915
2. Genossenschaften	635.280	527.710		3.383.102	3.195.357
3. Molkerei Walhorn eG	450.249	443.634	IV. Bilanzgewinn		
4. Sonstige Finanzanlagen	27.352	15.300	1. Jahresüberschuss	187.745	208.666
	1.443.291	1.312.054	2. Einstellung in Rücklagen	187.745	208.666
Anlagevermögen gesamt	4.338.602	4.239.037	Eigenkapital gesamt	4.295.857	4.103.880
III. Umlaufvermögen			V. Rückstellungen		
1. Warenbestand	3.425.626	3.045.848	1. Pensionsrückstellungen	4.413	4.668
2. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.420.088	2.256.258	2. Steuerrückstellungen	88.000	54.000
3. Sonstige Forderungen	249.475	202.676	3. Sonstige Rückstellungen	278.915	243.390
4. Liquide Mittel	521.875	76.639	4. Warenrückvergütung	114.500	114.500
	7.617.063	5.581.422		485.828	416.558
IV. Rechnungsabgrenzung	27.720	40.680	VI. Verbindlichkeiten		
			1. Bankverbindlichkeiten	4.223.657	3.074.165
			2. Verbindlichk. Lieferanten	976.566	533.951
			3. Verbindlichk. Landwirte	490.421	553.219
			4. Darlehn Milchlieferanten	450.249	443.634
			5. sonst. Verbindlichkeiten	1.060.807	735.733
				7.201.700	5.340.701
			VII. Rechnungsabgrenzung	-	-
Summe der Aktivseite	11.983.385	9.861.139	Summe der Passivseite	11.983.385	9.861.139

Gewinn- und Verlustrechnung 2012

Mitgliederbewegung 2012

Gewinn- und Verlustrechnung 2012			Mitgliederbewegung 2012		
	Geschäftsjahr	Vorjahr		Mitglieder	Anteile
1. Umsatzerlöse	33.374.610	29.689.676	Anfang 2012	452	2.040
2. sonst. betriebliche Erträge	356.314	369.618	Zugang 2012	18	65
3. Materialaufwand	29.878.069	26.102.231	Abgang 2012	12	63
Warenrohergebnis	3.852.856	3.957.063	Ende 2012	458	2.042
4. Personalaufwand	2.143.477	2.142.770	Die Geschäftsguthaben der verbleibenden Mitglieder haben sich vermehrt um		4.232 €
5. Abschreibungen	427.330	447.031	Höhe Geschäftsanteil		550,00 €
6. Betriebliche Aufwendungen	944.598	986.451	Höhe Haftsumme je Mitglied		550,00 €
Betriebsergebnis	337.451	380.812			
7. Erträge aus Beteiligungen	55.327	19.574			
8. Zinserträge	135.007	126.662			
9. A.O. Ertrag	-	-			
10. Zinsaufwendungen	109.507	108.744			
Ergebnis vor Steuern	418.279	418.303			
11. Steuern	116.034	95.137			
12. Warenrückvergütung	114.500	114.500			
Jahresüberschuss	187.745	208.666			

Raiffeisen - Warengenossenschaft Schwalm - Nette eG
Nothofer Meevissen Küskens Wolfs

Raiffeisen - Warengenossenschaft Schwalm - Nette eG

Bilanz zum 31. Dezember 2013

Aktiva

Passiva

Aktiva			Passiva		
	Geschäftsjahr	Vorjahr		Geschäftsjahr	Vorjahr
I. Sachanlagen			I. Geschäftsguthaben		
1. Grundstücke und Bauten	1.656.990	1.382.858	1. Mitglieder	915.923	912.755
2. Technische Anlagen	786.025	941.075			
3. Betriebs- u Geschäftsaus.	606.097	376.516		915.923	912.755
4. Anlagen im Bau	324.197	194.861	II. Kapitalrücklage	273.589	273.589
	3.373.309	2.895.310	III. Ergebnisrücklage		
II. Finanzanlagen			1. Gesetzliche Rücklage	1.630.205	1.325.725
1. Beteiligungen	340.417	330.411	2. Andere Rücklage	2.088.268	1.783.788
2. Genossenschaften	659.840	635.280		3.992.063	3.383.102
3. Molkerei Walhorn eG	444.860	450.249	IV. Bilanzgewinn		
4. Sonstige Finanzanlagen	17.442	27.352	1. Jahresüberschuss	608.960	187.745
	1.462.559	1.443.291	2. Einstellung in Rücklagen	608.960	187.745
Anlagevermögen ges.	<u>4.835.868</u>	<u>4.338.602</u>	Eigenkapital gesamt	<u>4.907.985</u>	<u>4.295.857</u>
III. Umlaufvermögen			V. Rückstellungen		
1. Warenbestand	3.511.268	3.425.626	1. Pensionsrückstellungen	4.169	4.413
2. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.140.862	3.420.088	2. Steuerrückstellungen	10.325	88.000
3. Sonstige Forderungen	352.097	249.475	3. Sonstige Rückstellungen	291.817	278.915
4. Liquide Mittel	75.675	521.875	4. Warenrückvergütung	135.000	114.500
	7.079.902	7.617.063		441.312	485.828
IV. Rechnungsabgrenzung	23.760	27.720	VI. Verbindlichkeiten		
			1. Bankverbindlichkeiten	3.675.241	4.223.657
			2. Verbindlichk. Lieferanten	808.960	976.566
			3. Verbindlichk. Landwirte	493.392	490.421
			4. Darlehn Milchlieferanten	444.860	450.249
			5. sonst. Verbindlichkeiten	1.167.780	1.060.807
				6.590.234	7.201.700
			VII. Rechnungsabgrenzung	-	-
Summe der Aktivseite	<u>11.939.530</u>	<u>11.983.385</u>	Summe der Passivseite	<u>11.939.530</u>	<u>11.983.385</u>

Gewinn- und Verlustrechnung 2013

Mitgliederbewegung 2013

Gewinn- und Verlustrechnung 2013			Mitgliederbewegung 2013		
	Geschäftsjahr	Vorjahr		Mitglieder	Anteile
1. Umsatzerlöse	33.972.967	33.374.610	Anfang 2013	458	2.042
2. sonst. betriebliche Erträge	723.978	356.314	Zugang 2013	16	71
3. Materialaufwand	30.604.777	29.878.069	Abgang 2013	10	51
Warenrohergebnis	4.092.167	3.852.856	Ende 2013	464	2.062
4. Personalaufwand	2.090.125	2.143.477	Die Geschäftsguthaben der verbleibenden Mitglieder haben sich vermehrt um 9.489 €		
5. Abschreibungen	423.006	427.330	Höhe Geschäftsanteil 550,00 €		
6. Betriebliche Aufwendungen	1.097.587	944.598	Höhe Haftsumme je Mitglied 550,00 €		
Betriebsergebnis	481.449	337.451			
7. Erträge aus Beteiligungen	67.210	55.327			
8. Zinserträge	165.689	135.007			
9. Ausserordentlicher Ertrag	365.000	-			
10. Zinsaufwendungen	120.939	109.507			
Ergebnis vor Steuern	958.408	418.279			
11. Steuern	214.447	116.034			
12. Warenrückvergütung	135.000	114.500			
Jahresüberschuss	608.960	187.745	Raiffeisen - Warengenossenschaft Schwalm - Nette eG		
			Nothofer	Meevissen	Küskens
					Wolfs

Raiffeisen - Warengenossenschaft Schwalm - Nette eG

Bilanz zum 31. Dezember 2014

Aktiva

Passiva

Aktiva			Passiva		
	Geschäftsjahr	Vorjahr		Geschäftsjahr	Vorjahr
I. Sachanlagen			I. Geschäftsguthaben		
1. Grundstücke und Bauten	2.087.942	1.656.990	1. Mitglieder	954.309	915.923
2. Technische Anlagen	865.287	786.025		954.309	915.923
3. Betriebs- u Geschäftsa.	670.089	606.097	II. Kapitalrücklage	273.589	273.589
4. Anlagen im Bau	13.330	324.197	III. Ergebnisrücklage		
	3.636.648	3.373.309	1. Gesetzl. Rücklage	1.730.663	1.630.205
II. Finanzanlagen			2. Ergebnisrücklage	2.188.725	2.088.268
1. Beteiligungen	335.423	340.417		4.192.978	3.992.063
2. Genossenschaften	721.240	659.840	IV. Bilanzgewinn		
3. Molkerei Walhorn eG	433.745	444.860	1. Jahresüberschuß	200.915	608.960
4. Sonstige Finanzanlagen	23.292	17.442	2. Einstell. in Rücklagen	200.915	608.960
	1.513.700	1.462.559			
Anlagevermögen ges.	5.150.348	4.835.868	Eigenkapital gesamt	5.147.287	4.907.985
III. Umlaufvermögen			V. Rückstellungen		
1. Warenbestand	4.722.290	3.511.268	1. Pensionsrückstellungen	4.169	4.169
2. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.099.153	3.140.862	2. Steuerrückstellungen	8.800	10.325
3. Sonstige Forderungen	116.803	352.097	3. Sonst. Rückstellungen	313.370	291.817
4. Liquide Mittel	32.988	75.675	4. Warenrückvergütung	128.000	135.000
	7.971.234	7.079.902		454.339	441.312
IV. Rechnungsabgrenzung	-	23.760	VI. Verbindlichkeiten		
			1. Bankverbindlichkeiten	4.499.402	3.675.241
			2. Verbindlichk. Lieferanten	1.195.317	808.960
			3. Verbindlichk. Landwirte	476.808	493.392
			4. Darlehn Milchlieferanten	433.745	444.860
			5. sonst. Verbindlichkeiten	904.998	1.167.780
				7.510.271	6.590.234
			VII. Rechnungsabgrenzung	9.685	-
Summe der Aktivseite	13.121.582	11.939.530	Summe der Passivseite	13.121.582	11.939.530

Gewinn- und Verlustrechnung 2014

Mitgliederbewegung 2014

Gewinn- und Verlustrechnung 2014			Mitgliederbewegung 2014		
	Geschäftsjahr	Vorjahr		Mitglieder	Anteile
1. Umsatzerlöse	33.430.562	33.972.967	Anfang 2014	464	2.062
2. sonst. betriebliche Erträge	420.493	723.978	Zugang 2014	6	105
3. Materialaufwand	29.762.956	30.604.777	Abgang 2014	13	90
Warenrohergebnis	4.088.100	4.092.167	Ende 2014	457	2.077
4. Personalaufwand	2.199.925	2.090.125	Die Geschäftsguthaben der verbleibenden Mitglieder haben sich vermehrt um		
5. Abschreibungen	418.922	423.006			13.355 €
6. Betriebliche Aufwendungen	1.101.791	1.097.587	Höhe Geschäftsanteil		
Betriebsergebnis	367.461	481.449			550,00 €
7. Erträge aus Beteiligungen	71.461	67.210	Höhe Haftsumme je Mitglied		
8. Zinserträge	141.312	165.689			550,00 €
9. Ausserordentl. Ertrag	-	365.000	Raiffeisen - Warengenossenschaft Schwalm - Nette eG		
10. Zinsaufwendungen	110.676	120.939	Nothofer	Meevissen	Küskens
Ergebnis vor Steuern	469.558	958.408			Wolfs
11. Steuern	140.643	214.447			
12. Warenrückvergütung	128.000	135.000			
Jahresüberschuss	200.915	608.960			

Raiffeisen - Warengenossenschaft Schwalm - Nette eG

Bilanz zum 31. Dezember 2015

Aktiva

Passiva

Aktiva			Passiva		
	Geschäftsjahr	Vorjahr		Geschäftsjahr	Vorjahr
I. Sachanlagen			I. Geschäftsguthaben		
1. Grundstücke und Bauten	2.281.921	2.087.942	1. Mitglieder	948.699	926.698
2. Technische Anlagen	930.611	865.287		948.699	926.698
3. Betriebs- u Geschäftsa.	557.252	670.089	II. Kapitalrücklage	273.589	273.589
4. Anlagen im Bau	14.772	13.330	III. Ergebnisrücklage		
	3.784.556	3.636.648	1. Gesetzl. Rücklage	1.793.205	1.730.663
II. Finanzanlagen			2. Ergebnisrücklage	2.251.267	2.188.725
1. Beteiligungen	350.428	335.423		4.318.062	4.192.978
2. Genossenschaften	748.870	721.240	IV. Bilanzgewinn		
3. Molkerei Walhorn eG	418.034	433.745	1. Jahresüberschuß	125.084	200.915
4. Sonstige Finanzanlagen	5.001	7.500	2. Einstell. in Rücklagen	125.084	200.915
	1.522.333	1.497.908			
Anlagevermögen	5.306.889	5.134.556	Eigenkapital	5.266.761	5.119.676
III. Umlaufvermögen			V. Rückstellungen		
1. Warenbestand	4.030.696	4.722.290	1. Pensionsrückstellungen	4.169	4.169
2. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.796.190	3.099.153	2. Steuerrückstellungen	-	8.800
3. Sonstige Forderungen	123.978	132.595	3. Sonst. Rückstellungen	499.678	313.370
4. Liquide Mittel	224.720	32.988	4. Warenrückvergütung	100.000	128.000
	7.175.584	7.987.026		603.847	454.339
IV. Rechnungsabgrenzung	-	-	VI. Verbindlichkeiten		
			1. Bankverbindlichkeiten	4.201.478	4.499.402
			2. Verbindlichk. Lieferanten	644.129	1.195.317
			3. Verbindlichk. Landwirte	293.479	476.808
			4. Darlehn Milchlieferanten	418.034	433.745
			5. sonst. Verbindlichkeiten	1.054.744	932.609
				6.611.865	7.537.882
			VII. Rechnungsabgrenzung	-	9.685
Summe der Aktivseite	12.482.473	13.121.582	Summe der Passivseite	12.482.473	13.121.582

Gewinn- und Verlustrechnung 2015

Mitgliederbewegung 2015

Gewinn- und Verlustrechnung 2015			Mitgliederbewegung 2015		
	Geschäftsjahr	Vorjahr		Mitglieder	Anteile
1. Umsatzerlöse	31.099.515	33.430.562	Anfang 2015	457	2.077
2. sonst. betriebl. Erträge	422.177	420.493	Zugang 2015	14	88
3. Materialaufwand	27.557.302	29.762.956	Abgang 2015	9	69
Warenrohergebnis	3.964.390	4.088.100	Ende 2015	462	2.096
4. Personalaufwand	2.289.189	2.199.925	Die Geschäftsguthaben der verbleibenden Mitglieder haben sich vermehrt um		
5. Abschreibungen	424.580	418.922			22.001 €
6. Betriebliche Aufwendungen	1.062.128	1.101.791	Höhe Geschäftsanteil		
Betriebsergebnis	188.493	367.461			550,00 €
7. Erträge aus Beteiligungen	73.099	71.461	Höhe Haftsumme je Mitglied		
8. Zinserträge	151.945	141.312			550,00 €
9. Ausserordentl. Ertrag	-	-			
10. Zinsaufwendungen	81.172	110.676			
Ergebnis vor Steuern	332.365	469.558			
11. Steuern	107.281	140.643			
12. Warenrückvergütung	100.000	128.000			
Jahresüberschuss	125.084	200.915	Raiffeisen - Warengenossenschaft Schwalm - Nette eG Fitzen Meevissen Küskens Wolfs		